
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 167 DEL 18/10/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

FORNITURA MATERIALE VARIO PER FUNZIONAMENTO ATTREZZATURE 
INFORMATICHE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA SYNTHESIS SNC DI 

CERVIGNANO DEL FRIULI (UD) – CIG: ZD83364717 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



 
 
VISTI: 

- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 
15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30/12/2020 di adozione del Programma, del 
Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

- il Decreto del Direttore Generale n.10 del 29 Gennaio 2021 recante ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l'esercizio 2021”; 

-  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
- la nota prot. n.10276/P/GEN/DG dd. 08.04.2021 a firma del Direttore Generale, avente ad 

oggetto “Delega di funzioni” con la quale viene attribuita allo scrivente piena responsabilità e 
potestà a compiere gli atti inerenti l’attività dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistemi Informativi e 
ICT; 
 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di materiali di consumo per il 
funzionamento delle stampanti del Laboratorio – Rep. Microinquinanti Inorganici della sede di 
Udine, nonché di componentistica varia per implementare le attrezzature informatiche da 
assegnare in dotazione ai diversi uffici dell’Agenzia; 
 
ATTESO che per l’affidamento della fornitura in argomento si è ritenuto opportuno effettuare 
indagine preliminare informale di mercato, utile ai fini della verifica della disponibilità in pronta 
consegna di quanto necessario e della quantificazione sommaria della spesa, contattando la ditta 
Synthesis Snc di Cervignano del Friuli (UD); 
 
VISTI i preventivi trasmessi dalla ditta Synthesis Snc in data 08/10/2021 e 12/10/2021, dai quali 
si rilevano le sotto elencate quotazioni al netto dell’IVA: 
- N.2 tamburi per stampante Brothers HL-5440D - Cod. DR 3300 - €/cad. 99,00.=; 
- N.1 Toner per stampante HP Laserjet Pro M102a - €/cad. 53,00.= 
-  N.2 Toner per stampante HP Laserjet P1005 CB435A - €/cad. 58,00.= 
- N.1 Disco esterno SSD (stato solido) T7 Samsung 1 TB interfaccia USB - €/cad.138,00 
- N.20 SSD 2.5” da 240 GB KingSton - €/cad.25,00.= 
- N.10 Moduli RAM da 4Gb DDR3L SO- 1600MHZ KVR16LS11/4 Kingston - €/cad.29,00.= 
- N.50 Cavi dati Sata – interno 30 cm.€/cad.1,85.= 
per un costo complessivo pari a € 1.387,50.= oltre IVA 22%; 
 



VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento della fornitura in argomento alla ditta 
Synthesis Snc con sede in Piazza Indipendenza, 39/40 – Cervignano del Friuli (UD), - C.F. e P..IVA 
01700880303 per l’importo complessivo di € 1.387,50.= oltre IVA 22%; 
 
DATO ATTO che il D.U.R.C. del sopraindicato operatore economico risulta regolare 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di procedere all’affidamento della fornitura di materiali di consumo per il funzionamento 
delle stampanti del Laboratorio – Rep. Microinquinanti Inorganici della sede di Udine, 
nonché di componentistica varia per implementare le attrezzature informatiche da 
assegnare in dotazione ai diversi uffici dell’Agenzia, alla ditta Synthesis Snc - Piazza 
Indipendenza, 39/40 – Cervignano del Friuli (UD) – Cod. Fiscale e P.IVA 01700880303 – 
CIG: ZD83364717 - per una spesa complessiva pari a €1.387,50.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa al conto 305.600.0000 “Materiali di consumo per l’informatica” del 
bilancio relativo al corrente esercizio. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 



 Atto n. 167 del 18/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 18/10/2021 11:40:58
IMPRONTA: 819A59B67D521BD9A03E76CAEA702657BEF6C5BAEAF9FD14CF13824DFA6E50C0
          BEF6C5BAEAF9FD14CF13824DFA6E50C068824EE45523E836A60DCEE7B485BEF6
          68824EE45523E836A60DCEE7B485BEF6F4E732320B580B83E7F5045A2D2D03FD
          F4E732320B580B83E7F5045A2D2D03FD773F185CA8D576AFC2BE45027FA19869


